江财字〔2008〕17号

关于重新印发《江西财经大学

学科建设经费管理办法》的通知

校属各单位：

《江西财经大学学科建设经费管理办法》已修订完成，现予印发，请遵照执行。

二OO八年三月二十日

江西财经大学学科建设经费使用管理办法

为进一步规范我校学科建设经费的使用与管理，特制定本办法。

一、使用范围：

（一）资助学术交流活动，如主办或协办的境内外重要学术会议、参加境内外高级别的学术会议、教师进修、知名专家来校讲学等活动费用；

（二）申报博士点、硕士点以及申报重点建设学科有关材料的打印费用等；

（三）购置学科建设所必需教学科研设备、图书资料、专业电子软件等；

（四）学科建设需要的课题立项经费资助；

（五）专著出版经费补贴；

（六）名誉院长津贴、网站建设与维护、新专业开办、课程建设、精品课程建设、多媒体课件资助等。

二、使用办法：

（一）学校下拨的学科建设经费由各学科点所在院（所）统一管理。学科建设经费是学科建设的重要保证，应专款专用，任何单位和个人不得截留、挪用和挤占。

（二）学科建设经费的使用须严格按照学校有关规定标准开支，经费的报销采取会签制度。其中，使用经费在6000元以下的，由学科建设负责人、重点学科所在单位主管领导共同签字报销；使用经费在6000元（含6000元）以上的，经分管校领导签字同意方可报销。用于资助出版学术著作的，还须按规定填写《江西财经大学资助出版学术著作审批表》，报科研处备案，并报学校分管领导批准后方可报销。

（三）对于学科建设必需的接待费、咨询费、讲课酬金、劳务费、礼品等特殊开支，其占当年院（所）学科建设经费的比例原则上不超过20%。在2000元（含2000元）至6000元之间的，报分管校领导审批；超过6000元的（含6000元），报校主要领导审批。劳务费、专家咨询费等开支，必须详细注明领款（或物）人的工作单位，并由其本人签名，注明身份证号码，按规定缴纳个人所得税。

三、学期末，各学科点将经费使用情况报研究生部，研究生部会同科研处、财务处、审计处对各学科点学科建设情况进行绩效评估，评估结果作为下年度项目审批和经费划拨的重要依据。

四、本办法自发文之日起执行，由研究生部负责解释。

主题词：学科    经费    办法

  抄送：校领导
  江西财经大学校长办公室秘书科    2008年3月20日印发

共印18份
2
— 2 —